[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      06 сентября 2021 года
№ 917
	Об утверждении Положения о порядке установления и исполнения расходных обязательств муниципального образования Прионежского муниципального района Республики Карелия, подлежащих исполнению за счет средств Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" (в целях реализации мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов)

В целях установления и исполнения расходных обязательств Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с Законом Республики Карелия о внесении изменений в Закон Республики Карелия  «О бюджете Республики Карелия на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 27 июля 2021 года № 2603-ЗРК, постановлением Правительства Республики Карелия от 27 января 2020 года № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядок определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 15-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами», утвержденной  постановлением Правительства Республики Карелия от 26 ноября 2014 года № 351-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами», Региональной адресной программой по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 28 марта 2019 года № 136-П «О Региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы»,  Администрация Прионежского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об установлении и исполнении расходных обязательств Прионежского муниципального района Республики Карелия, подлежащих исполнению за счет средств Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" (в целях реализации мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Прионежского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.
Глава Администрации

Прионежского муниципального района
Г.Н. Шемет
Дело – 1, отдел «ЖКХ» – 1, Финансовое управление – 1, МУ «ЦБ №1» - 1

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Прионежского муниципального района от          сентября  2021 года №

Положение

об установлении и исполнении расходных обязательств муниципального образования Прионежского муниципального района Республики Карелия, подлежащих исполнению за счет средств Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" (в целях реализации мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов).
I. Общие положения

1. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства Прионежского муниципального района Республики Карелия, подлежащих исполнению за счет Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" (в целях реализации мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов), (далее – Положение).

2. В соответствии с настоящим Положением Администрация Прионежского муниципального района является органом, организующим исполнение указанных в пункте 1. настоящего Положения Расходных обязательств.

II. Исполнение расходных обязательств
3.  Исполнение Расходного обязательства осуществляется за счет средств:

3.1. субсидии из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия "Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами" (в целях реализации мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов) на территории Прионежского муниципального района (далее – Субсидия);

3.2. местного бюджета Прионежского муниципального района.
4. Главным распорядителем средств субсидий является Администрация Прионежского муниципального района.

5. Средства субсидии зачисляются на единый счет бюджета Прионежского муниципального района и отражаются в соответствии с классификацией в составе доходов бюджета Прионежского муниципального района.
6. В рамках исполнения расходных обязательств средства, указанные в п.3.1. и 3.2., направляются на организацию проведения мероприятий по сносу аварийных многоквартирных домов на территории Прионежского муниципального района.
7. Расходование средств, указанных в пункте 3.1. и 3.2., осуществляется в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.

8. Средства субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на цели, не предусмотренные настоящим Положением.
9. В случае нецелевого использования и (или) невыполнения обязательств, Субсидия подлежит взысканию в доход бюджета Республики Карелия в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

10. Показателем результативности является количество снесенных аварийных многоквартирных домов.

11. Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных домов осуществляются в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

12. Администрация на основании данных, представленных сельскими поселениями, на территории которых необходимо осуществить мероприятия по сносу аварийных многоквартирных домов, утверждает (принимает):

· перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу;

· перечень мероприятий по выведению объектов капитального строительства, подлежащих сносу, из эксплуатации;

· график сноса объектов капитального строительства, подлежащих сносу;

· решения по вывозу и утилизации отходов сноса.

III. Отчетность
13. Отдел ЖКХ Прионежского муниципального района направляет:

а.) в Финансовое управление Прионежского муниципального района документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств.

б.)  направляет в Министерство отчет о достижении значений показателей результативности в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за годом, в котором была получена Субсидия (приложение №1)
14. Финансовое управление Прионежского муниципального района направляет:

а.) на основании предоставленных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, формирует и направляет заявку на перечисление средств субсидии в Министерство строительства Республики Карелия.

б.) направляет в Министерство отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия (приложение №2)